e creche Pro Infância. Garantindo o preparo das refeições destinadas aos alunos matriculados 

na rede municipal de ensino do município de Augusto de Lima. Atualmente as Escolas 

Municipais Professora Laura Martins e Chapeuzinho Vermelho possuem um total de 

637(seiscentos trinta e sete) alunos matriculados, oferecendo uma refeição para cada aluno por 

dia. E a Creche Pro Infância, com previsão de inauguração para o ano de 2026, irá atender um 

total de 135 alunos. A alimentação adequada é um fator essencial para o bem-estar e o